
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 201310  CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 594125

Contrato: 222
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
aquisição de material de higiene e limpeza, a fim de atender 
suas necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas 
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 05/2013.
Valor Total: 9.567,36
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 18/09/2014
Pregão Eletrônico: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME
Endereço: A ADE, 02
CEP. 72237-110 - Ceilândia/DFTelefone: 6133572151
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594171

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINIATRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLEITON ROBERTO CARVALHO DE SOUZA                 AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1169
EDSON NOGUEIRA FARIAS                             AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1172
FERNANDO MAUES DE SOUZA                           AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1173
JOSE CRISTINA DOS SANTOS SILVA                    AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1176
RAISA CAMPOS RODRIGUES                            AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1180
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594194

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
EDINALDO PIRES DE HOLANDA                         AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            30/09/2014
REGIANE CANTE DA SILVA                            AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            30/09/2014
SIMONY DO SOCORRO DE ALMEIDA LEAL                 AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            30/09/2014
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594220

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/09/2013
Valor: 70.548,32
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo em 24,69% do valor atualizado do 
contrato, correspondente aos itens 1, 2, 3 e 4.
Contrato: 114
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ESTOPAS MIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: R Mar Vermelho, Bairro: Parque Industrial Atlântico, 
S/Nº.
CEP. 78150-202 - Várzea Grande/MT
Complemento: Quadra 03, Lote 08
Email: rodrigogrossi@terra.com.br
Telefone: 6536841687
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594404

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO n° 1207
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
SANDRA DENIZE BARBOSA                             ENFERMEIRO                         
30/09/2014  REPUBLICADO POR INCORREÇÕES
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594474

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
LARISSA GALILEIA DA COSTA SILVA                   AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1177
MAURO DOS SANTOS COSTA                            TEC. DE 
ENFERMAGEM                 30/09/2014  CONTRATO N° 1196
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594567
RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO

PORTARIA Nº572, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013.
Servidor: CLEMENTINA SILVA NASCIMENTO
Matrícula: 55589996/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Terapia Substitutiva Renal
Para: Serviço de Clínica Médica
Data Início: 02.10.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 574, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental publicado no DOE/
PA nº. 31.824, de 03 de janeiro de 2011, confirmado pelo 
Decreto Governamental publicado no DOE/PA n° 32.087, de 30 
de janeiro de 2012, e considerando que a Comissão designada 
pela portaria nº 158 de 16 de abril de 2013, publicada no DOE/
PA nº 32.381 de 22 de abril de 2013, protocolou requerimento 
para autorização acerca da prorrogação do prazo de vigência da 
sindicância investigatória, porém o ato não foi tempestivamente 
publicado.
RESOLVE:
I - DISSOLVER a Comissão designada pela Portaria nº 158 de 
16/04/2013, publicada no DOE/PA nº 32.381 de 22/04/2013, 
a partir de 22 de maio de 2013, e DESIGNAR, a contar 
da publicação deste ato, nova comissão composta pelos 
servidores: ELIANE DE NAZARÉ DE SALES DANTIER, matrícula 
nº 54190124/1, ocupante do cargo de PSICÓLOGO, Presidente; 
TATIANA VERA PINHEIRO REIS, matrícula nº 5829887/2, 
ocupante do cargo de PSICÓLOGO, Membro; e ROGÉRIO 
CÂNDIDO JÚNIOR, matrícula nº 57190893/1, ocupando o cargo 
de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Membro; para prosseguir na 
apuração das irregularidades descritas nos autos do Processo 
nº 2013/153029, pelo prazo de 30 (trinta) dias.
II– CONSIDERAR nulos todos os atos da Comissão dissolvida, 
praticados após o término da vigência da Portaria nº 158/2013, 
em 22/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV
RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO

PORTARIA Nº 575  DE 02  DE OUTUBRO  DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares à servidora MARIA 
AUXILIADORA PEREIRA, ENFERMEIRA, Matrícula n° 3185850/ 
2, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, conforme abaixo:

AQUISITIVO PERÍODO

16.12.2010 a 15.12.2011 05.08.2013 a 03.09.2013

16.12.2005 a 15.12.2006 04.09.2013 a 03.10.2013

16.12.2008 a 15.12.2009 04.10.2013 a 02.11.2013

16.12.2009 a 15.12.2010 03.11.2013 a 02.12.2013

16.12.2012 a 15.12.2013 16.12.2013 a 14.01.2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 576 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral ao servidor abaixo 
relacionado, com percentual fixado em 70% (setenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5900065/ 1 MAURO SOARES SOUZA AUX. 
ADMINISTRATIVO 01.10.2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO

PORTARIA Nº577, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013.
Servidor: SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO
Matrícula: 55588784/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Triagem
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia
Data Início: 01.10.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594574

Ato: RECISAO CONTRATUAL
Término Vínculo: 02/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do 
Contrato Administrativo, baseado na Lei Complementar nº 
07/25.09.1991.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / SIMONE CRISTINA CARDOSO PIRES (TECNICO DE 
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594583

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / ELIANA MATOS MIRANDA (AUX.
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594586

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato administrativo
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANDRÉIA DE SOUZA BEZERRA                          Assistente 
social                  30/09/2014  CONTRATO Nº 1.220
INELUCE NAZARE ROCHA RIBEIRO                      ENFERMEIRO                         
30/09/2014  CONTRATO Nº 1.221
MARIA LUCIA GOMES ALVES                           AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO Nº 1.216
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594618

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA FLAVIA GUIMARÃES RAMOS                        
FISIOTERAPEUTA                     30/09/2014  CONTRATO N° 
1218
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA


